ПРИКАЗ

от 01.09.2023г.

№ 217

Об утверждении Единого графика проведения оценочных процедур в МКОУ «Тагайская СШ им. Ю.Ф. Горячева» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году», письмом Департамента по надзору и контролю в сфере образования от 15.09.2023 года № 73-ИОГВ-01-03/1118

приказываю:

- 1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МКОУ «Тагайская СШ им.Ю.Ф.Горячева» на І полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы основного общего образования по Федеральным государственным образовательным стандартам общего образования (далее График), в том числе:
- 1.1. Начального общего образования, Приложение №1 к приказу директора МКОУ «Тагайская СШ им. Ю.Ф. Горячева» от 31.08.2023 года;
- 1.2. Основного общего образования, Приложение №2 к приказу директора МКОУ «Тагайская СШ им. Ю.Ф. Горячева» от 31.08.2023 года;
- 1.3. Среднего общего образования, Приложение №3 к приказу директора; МКОУ «Тагайская СШ им. Ю.Ф. Горячева» от 31.08.2023 года
- 2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График считать контрольные, самостоятельные, диагностические работы, ВПР, региональные контрольные работы, которые выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 30 минут;
 - 3. Учителям-предметникам 2-11 классов:
- 3.1. Проводить оценочные процедуры в 2023-2024 учебного года в соответствии с утвержденным Графиком;
- 3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, заместителю директора по УВР информацию на изменение Графика с целью своевременного изменения и размещения актуальной версии на официальном сайте;
- 4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях ознакомить родителей (законных представителей) с информацией о размещении Графика на официальном сайте МКОУ «Тагайская СШ им.Ю.Ф. Горячева»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ДВ Ф.А.Тимажева